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Kansanyhteisö 
 

Tiedätte suurten kaupunkien laitamilla 

sijaitsevien pienten puutarhojen siirto-

kunnat - osallistuminen isänmaahan, ilo 

kukoistavista kukista ja käytännöllisten 

kasvien kasvusta tällä vuokratulla maa-

alueella. Luulisi, että ainakin täällä vah-

vistuisi yhteisö, jota kantaa syvempi tar-

koitus. Olemme melkein unohtaneet, 

miten huonolta yhteisö näytti vielä 

muutama vuosi sitten. Oli sadonkor-

juujuhla, mutta se ei aina kantanut 

yhteisömme kasvoja. 

Muistan erään tällaisen festivaalin 

lopun. Värikkäät valot sammuivat. 

Viimeinen naurahdus kuului, ja sitten 

myöhästynyt muusikko soitti hiljaiseen 
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yöhön: Deutschland über alles! - Mikä rohkeus! Saksasta oli tullut Saksassa 

huono maku. Raivostuneet miehet suitsuttivat. He tunsivat itsensä 

"provosoiduksi". Muutama sävel Saksan kansallislaulusta merkitsi heille so-

danjulistusta. Kurjuus ympäröi ihmisiä ja kurjuus ympäröi Saksaa. Saksa seisoi 

kuolinhetkensä edessä. Poliittisten puolueiden kierous oli syönyt saksalaisten 

sydämet. Saarnattiin kaikkien tasa-arvoisuutta inhimillisillä kasvoilla, mutta 

yksi murskasi veljensä kallon! Miehet, jotka seisoivat työpäivän aikana konei-

den ääressä, eivät tunteneet iloa vasaroiden heilumisesta ja hammaspyörien 

pyörimisestä. He eivät laulaneet muuta kuin syvän vihan laulua. 

Nämä miehet eivät pitäneet itseään koneiden herroina vaan pikemminkin ni-

iden palvelijoina. Heissä ei ollut ylpeyttä siitä, että he olivat ne, jotka muotoili-

vat vahvan teräksen, vaan pikemminkin hammaspyörät hallitsivat miehiä, kos-

ka miehet eivät hallinneet itseään. He olivat hukanneet itsensä ajatuksiin, jotka 

virtasivat vihaksi, vihaksi Saksan kansaa ja koneita vastaan, joiden tarkoitus 

oli oikeastaan vain palvella ihmisiä. 

Saksan elämä on muuttunut suuresti sen jälkeen! Näin lyhyessä ajassa! 

Älkäämme koskaan unohtako sitä, ettemme tee syntiä sitä vastaan, mitä on 

tullut, ja vaaranna sitä uudelleen! Tekniikan yläpuolella seisoo saksalainen ih-

minen. Saksalaisista miehistä on kuitenkin tullut tovereita. He ovat koneiden 

herroja ja tuntevat jälleen iloa hehkuvista puristimista. He tietävät nyt: he 

käskevät herroja, ja näiden käskyjen ja koneiden tottelevaisuuden tulos ei 

palvele vain yhtä liikemiestä, vaan koko Saksan kansaa.    

Muutama vuosi sitten uskottiin, että koneet - tai jonkin tehtävän suoritta-

minen - oli yritys. Pelkät koneet ja työ yksinään eivät edelleenkään ole yritys! 

Yritys syntyy johtamisen ja seuraamisen yhteisön kautta. Se edustaa hengen, 

luovuuden ja materiaalien harmoniaa. Fiksu harkinta ja taitavat kädet 

muodostavat raaka-aineet ja luovat tuotteet, jotka myyjä tuo markkinoille. Yri-

tyksellä on kuitenkin sielu, elävä tarkoitus, joka on korkeampi kuin pelkkä 

tuotteiden tuottaminen ja niiden myyminen voiton tavoittelemiseksi. 

Hitlerin sotilaat, te seisotte nyt komppanioissa, olipa ympärillänne sitten 

moottoreiden pauhu tai toimiston hiljaisuus. Teistä on kiinni, etteivät vain aivot 

ja kädet luo, vaan myös tekijöiden sydämet, että kaikkien rakkaus työhönsä on 

olemassa ja että työn ilo on helppoa. Kyse ei ole tylsästä yhdenmukaisuudesta, 

vaan siitä, että kaikkien arvo tunnustetaan. Sillä jokainen on yhtä tärkeä. Mutta 

kenenkään ei pidä esittää tärkeämpää, sillä muuten hän tuhoaa toisen ilon ja 

uskon. Pääjohtaja on tärkeä. Siivooja on myös tärkeä, jotta hänellä olisi siisti 

työpaikka.  
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Yritys toisensa jälkeen, suuret ja pienet yritykset, tehtaat ja työpaikat kotona, 

kaikki ne tuottavat luovien saksalaisten yhteisöä ja elintärkeiden vaatimusten 

yhtenäisyyttä kaikille. Heidän yhtenäisyytensä kasvaa Saksaksi, joka kuuluu 

näille luoville ihmisille, jossa ei ole sijaa ihmisille, jotka vain ottavat. Se 

kasvaa saksalaiseksi kansaksi. Yksilön ei pidä vain kuulla tästä. Hänen on 

koettava ja ymmärrettävä se. Hän ymmärtää sen parhaiten tekojen kautta. Sinä, 

Hitlerin sotilas, olet teko! Teidän on elettävä esimerkkinä tästä yhteisöstä kan-

satovereille! Ne, jotka luulevat voivansa suorittaa tehtävänsä suurilla sanoilla 

ja teoilla, eivät ole Hitler-sotilaita. Katsokaa heidän suutaan ja sormiaan! He 

murskaavat sen, mitä Hitler rakensi; he haavoittavat niiden sieluja, joiden pu-

olesta taistelemme ja joita emme saa menettää. Kaikki saksalaiset kuuluvat 

meille. Se riippuu jokaisesta yksittäisestä miehestä ja naisesta. 

Kukaan meistä ei kuulu vain itselleen. Kukin kuuluu myös toiselle; emme 

vain tienneet sitä aiemmin. Kukin kuuluu toiselle aivan kuten toinen kuuluu 

hänelle. Vastarinta ja syrjään jääminen eivät auta. Me kaikki kuulumme yht-

een, vaikka ohittaisimme toisemme tuhat kertaa kadulla tervehtimättä. Yhteisö 

sitoo meitä riippumatta siitä, hylkäämmekö vai vahvistammeko sen. 

Kyllä, se sitoo meitä jopa viimeisellä matkalla. Jos tämä yhteisö kuolee, koko 

kansa kuolee. Kumarramme usein tätä pakkoa huomaamattamme. Mutta on ni-

in sääli, ettemme aina ole tietoisia tästä yhteisöstä - elä sitä, koe sitä ja vahvista 

sitä ilolla. 

   Ajattele tätä: Saisiko joku meistä edes lasillisen vettä, jos muut 

kansalaistoverit eivät olisi rakentaneet putkia, toiset eivät olisi laskeneet niitä, 

toiset eivät olisi miehittäneet pumppaamoa niin, että ihmisen tarvitsee vain 

kääntää kahvaa? Ajatteletko aamiaisella, että leivän takana on pitkä tie? Että 

tuntematon kansantoveri kallisteli multaa ja kylvi siemenen, että joku leikkasi 

vehnän ja toi sadon kotiin, että joku leipoi jauhot leiväksi? Et voisi kävellä ko-

tiin kuivin jaloin, jos toiset eivät olisi asettaneet kiveä kiven toisensa perään 

jalkakäytävän muodostamiseksi ja toiset taas eivät olisi luoneet sadeveden vie-

märöintiä. Kuka valmisti vaatteemme; kuka rakensi rautatiejärjestelmän palve-

lemaan teitä? Joukossa tapaat ne, jotka rakensivat kotisi. Ette tunnista tai ter-

vehdi heitä. Nautit kirjan lukemisesta, joka kohottaa sinua ja auttaa sinua 

laajentamaan näkökulmaasi. Ajatteletko myös sitä henkilöä, joka kirjoitti sen 

sinulle pitkinä öinä? Tai niitä käsityöläisiä, jotka painoivat ja sitoivat sen? 

Pystytkö itse rakentamaan puhelimen, jota voit käyttää luotettavasti? Kenelle 

soitat hädässäsi läheisesi sairausvuoteelle? Kutsutte lääkärin, kansantoverin ja 

siten toisen. Aina ja kaikkialla on hiljaisia todistajia, joita muut luovat sinulle, 

niin paljon, ettet edes havaitse heitä. Koko olemuksesi riippuu heistä. Tietäkää, 



4 

että teidän on lakattava olemasta, jos kansantoverinne lakkaavat luomasta teitä 

varten! Kukaan meistä ei voi vetäytyä tästä siteestä, ei edes itsepäisin 

yksinäinen.     

Haluamme tehdä ainakin vaatimattomia ponnisteluja tullaksemme tietoisiksi 

tästä siteestä ja antaaksemme rakkautemme ja uskollisuutemme, jotta siitä tuli-

si sydämien harmonia. Teokset ja materiaalit ovat muuten kylmiä ja ilottomia. 

Niinpä seisomme työssämme ja kansassamme ahkeruudellamme ja rak-

kaudellamme. Meille ei ole enää vaikeaa harjoittaa toisten huomioonottamista. 

Meille tulee helpoksi karkottaa itsestämme kaikki se, mikä vahingoittaisi 

muita.    

Saksalainen kansanyhteisö on jotain muuta kuin marxilaisten tasa-

arvohaaveiden toteutuminen. Yhteisömme perustuu veren, kansanluonteisiin 

siteisiin. Mutta on käsittämätöntä, että kaikista yksilöistä tulee henkilökoh-

taisia ystäviä. Luonteenpiirteet ja kyvyt ovat, luojan kiitos, kaikilla erilaiset. 

Yksi on älyllisellä alueella edistyneempi ja toisella on taitavat kädet. Viulun-

soittaja ei voi ajaa olutautoa eikä käsityöläisestä tulla senaatin puheenjohtajaa. 

Ammatin vaatimukset lisäävät koulutuksen vaatimuksia. Älyllinen koulutus 

vaatii suurempia varoja, joita monet joutuvat raapimaan yhteen nälän alla. On 

oikeudenmukaista, että tuomari saa suuremman palkan kuin konekirjoittajansa, 

sillä hänellä ei ollut pitkään aikaan tuloja, kun taas konekirjoittajalla jo oli. 

Pääjohtajan on - hänen on - pukeuduttava eri tavalla kuin hänen virkailijansa. 

Hänen on - hänen on - voitava liittyä sellaiseen kulttuuripiiriin, joka vastaa 

hänen älyllistä tasoaan. 

Kansanmusiikkiyhteisölle ei ole haittaa siitä, että muodolliseen tilaisuuteen 

pukeudutaan smokkiin, jos säännöt eivät edellytä virkapukua. Se kuitenkin 

häiritsee kansanmusiikkiyhteisöä, jos löydämme vikaa smokkiin pukeutuneesta 

kansanmusiikkitoverista. Se heikentää kansan yhteisöä, jos arvostelemme ja 

kadehdimme henkilöä, jolla on korkeampi palkka. Meidän pitäisi pyrkiä en-

emmän katsomaan tarkemmin ja ymmärtämään toista, sillä hänelläkin on hu-

olensa. On meidän käsissämme opettaa pojallemme ahkeruutta ja kunni-

anhimoa, jotta hänestä tulee kyvykäs ja voi ansaita enemmän.  

Ei, arvoaste-, luokka- ja älylliset intressierot eivät haittaa kansan yhteisöä, 

vaan ne ovat välttämättömyys. Rakentavaa ja jaettavaa on asenteen ja luonteen 

selkeys ja ymmärrys toista kohtaan, jokaisen miehen ja naisen ylpeys siitä, että 

hän on Saksan yhtenäisyyden jäsen. Työ jalostaa, jos se on rehellistä. Siksi on 

väärin, jos joku sanoo: "Minä olen "vain" työläinen!". Hän halventaa itseään. 

Kansan yhteisössä ei ole "vain". Jos oikein ajatteleva katusiivooja tekee työnsä 

uskollisesti ja tunnollisesti, hän tekee jalon palveluksen kansalle. Tämä mies 
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seisoo loputtomasti korkeammalla kuin joku arvohenkilö, jolla on roiston lu-

onne. 

Tämän ei kuitenkaan pitäisi estää smokki eikä muurarin esiliina. Kummankin 

kansantoverin sydämen pitäisi olla lämmin toiselle. Kaikki muu seuraa siitä lu-

onnostaan. Silloin kukaan ei näänny nälkään tai palele ilman omaa syytään, 

kun taas toiset elävät ylellisyydessä ansaitsematta sitä. 

Hitler-miehet, me kasvoimme muodostuksestamme - ja tehtäviemme kautta - 

kansanyhteisöön. Meidän tehtävämme on muodostaa tämä yhteisö ja ankku-

roida tuhoutumattomasti sen perusta, nimittäin oikeudenmukaisuus. Niin kuin 

me olemme, niin ovat muutkin. Meidän kaikkien on täytettävä korkein tarkoi-

tus, palvella Saksaa kaikin voimin. Se on riippuvainen pelkästään palvelusta. 

Ansaitseminen on vain keino päästä päämäärään. Päämäärä ja päämäärä on 

kuitenkin kansan ja isänmaan palveleminen. Näin me ymmärrämme 

saksalaisen kansan yhteisön. Siten me näemme Saksan. Meidän tehtävämme 

on varmistaa, etteivät ihmiset enää koskaan kiroile, koska trumpetisti soittaa: 

"Deutschland über alles!" 

 

 

Laakeri - velvollisuus - isänmaa 
 

Useimmat saksalaiset ovat käyneet sotilaslaitosten kouluja. On tarpeetonta 

tehdä huomioita ulkoisesta käyttäytymisestä. Jokainen meistä, kyllä, jopa 

jokainen saksalainen lapsi tietää, että sotilas kulkee pystyasennossa. Jokainen 

tietää, että suoraselkäinen mies asettaa jalkansa lujasti maahan, toisin kuin ne, 

jotka astuvat kevyesti. Meille saksalaisen miehen varma esiintyminen on lu-

onnollista. Tämä ryhti, jota odotamme erityisesti johtajilta, ei ole mitään muuta 

kuin sisäisen kypsyyden ilmaus. 

Koulutus tätä kypsyyttä kohti on tärkeää. Mutta se ei ole yksin ratkaisevaa. 

On nimittäin oltava jo olemassa jotakin, jonka varaan kasvatus voi rakentua ja 

josta voidaan muovata tietty muoto, niin että kanta ja toiminta vastaavat toisi-

aan. Edellytyksenä on moraalinen laki sisällämme, vastuuntunto ja velvol-

lisuuden käsite. 

Jos näitä arvoja ei ole meissä itsessämme, silloin muka hyvä ulkoinen 

olemuksemme on vain puku tai naamio. Näytetty, hieno pidättyvyys on erotet-

tava tyhjyydestä siinä, että etäisyyttä triviaaliin ei vain pidetä yllä, vaan että 

sitä pidetään yllä tärkeän suojelemiseksi. 

Velvollisuuden käsitettä käytetään usein väärin. Yllätämme usein itsemme 

sillä, että sanomme itsellemme - myöntäkäämme se avoimesti - välttävämme 
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velvollisuutta, että linnoittaudumme velvollisuuden käsitteen taakse. Elämässä 

käy niin, että olemme toisinaan väsyneitä, että olemme ärtyneitä, pettyneitä tai 

jopa katkeria. Silloin kuulemme halvan ilmaisun: "Teen velvollisuuteni, eikä 

muulla ole minulle väliä. Antaa heidän tehdä mitä haluavat! Minä en välitä 

mistään muusta!" 

Se, joka sanoo niin, on saavuttanut pisteen, jossa velvollisuuden unohtaminen 

alkaa. "Kaikella muulla ei ole minulle väliä!" Antautuminen? "En välitä 

mistään muusta!" "En välitä mistään muusta!" Palveluksesta kieltäytyminen, 

pelkuruus, karkuruus? Älkää antako periksi, toverit! Oletteko kenties itse ai-

heuttaneet pahennuksenne? Onko teitä kenties oikein johdateltu takaisin kyky-

jenne rajoille? Onko "toinen" kenties itse asiassa parempi kuin te? Yritättekö 

kenties itsepäisesti juosta pää edellä tiiliseinän läpi kiinnittämättä huomiota si-

ihen, mitä rikotte? Vai puuttuuko sinulta oivallus ja teet myyränmäestä vuoren? 

Ansaitsitko sen mitä sait ja onko asenteesi epäoikeudenmukainen? 

Olettakaamme kuitenkin, että vastapuoli todellakin antoi aihetta kat-

keruuteenne. Oliko pomo huonolla tuulella? Luonnollisesti kohautamme vain 

olkapäitämme ja kävelemme pois. Jäikö ylennys saamatta? Ei mitään muuta? 

Ovatko pienet päivittäiset asiat väsyttäneet sinua? Onko muiden ihmisten ka-

teus ja ilkeys uuvuttanut sinut? Olit heikompi, vaikka luulit olevasi parempi. 

Ovatko ihmiset, joihin uskoit, tuottaneet sinulle pettymyksen? Se on varmasti 

paha asia. Mutta onko kokonaisuus vastuussa yksilöiden epäonnistumisesta? 

Katsokaa sen sijaan ympärillänne olevia hyviä ihmisiä, joille teidän ei pitäisi 

itse tuottaa pettymystä! Jätät kunnolliset ja oikein toimivat ihmiset pulaan, jos 

"et huolehdi mistään muusta". Me rakastamme Saksaa sellaisena kuin se on. Se 

ei tarkoita sitä, että hyväksymme hiljaa esiin tulevat virheet. Haluamme olla 

avuksi kaikille hyville ihmisille, mutta torjua huonompaa siellä, missä sen koh-

taamme. Vastakohtien tosiasia on luonnonlaki. Valoon kuuluu varjo, 

positiiviseen kuuluu negatiivinen. Suuri ja säälittävä ovat lähellä toisiaan. Jopa 

inhimillisen elämän ilmaisun huippukohdissa, esimerkiksi elämän ja kuoleman 

välisessä taistelussa, korkeat ja alhaiset seisovat rinta rinnan. Yksi seisoo kirk-

kain ja puhtain sydämin ikuisuuden edessä, ja aivan hänen vieressään on 

toinen, joka tarttuu langenneen omaisuuteen. Katsomme ylpeinä Saksan histo-

rian sankarihahmoja, mutta emme unohda, että heitä ympäröi maanpetos ja 

alhaisuus. Kuinka paljon suuruutta uusi Saksa onkaan niin lyhyessä ajassa lu-

onut uskollisten sydänten ja kunniakkaiden, ahkerien käsien avulla, mutta 

kuinka paljon pikkumaisuutta ja kurjuutta olikaan ensin pyyhittävä pois! 

Katseemme kohdistuu kaikkeen hienoon, jolla ei ole mitään tekemistä syljen 

ja kiillotuksen kanssa, vaan se edustaa yksinkertaisesti kaiken kauniin, jalon, 
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vankan ja terveen olemusta. Sen vieressä on todellakin pientä ja rumaa. Se 

kasvaa alaspäin ja se hiipii korkeuksiin, mutta se voi elää vain suuren varjossa. 

Älkää antako tämän pienuuden johtaa itseänne harhaan! Se haluaa näyttää 

suurelta. Röyhkeys sekoittuneena nokkeluuteen, ketteryyteen ja sopeu-

tumiskykyyn voi helposti näyttäytyä aitona saavutuksena ja todellisena arvona.  

Sinulla on mahdollisuus valita, vahvistatko toisen puolen vai toisen. Tässä ei 

ole mitään puoliväliä. Jos vahvistatte pienen, itsekkään, opportunistien piirin, 

pysytte siellä. Jos kuitenkin valitsette aitojen saksalaisten miesten puolen, niin, 

toveri, ette saa koskaan hylätä. Ymmärrämme katkeruutenne, sillä me tun-

nemme sen myös. Näemme teidän kompastelevan, mutta emme anna teidän 

kaatua. Me johdatamme teidät takaisin kantavaan asemaanne. 

Mikä on "velvollisuus"? Mitä on "toinen"? Henkilön, joka todella haluaa 

tehdä vain "työtään" eikä "toista", käsityksen mukaan velvollisuus olisi vain 

pakko, kuten vaaditun tehtävän suorittaminen. Jos jotain vaaditaan, niin taus-

talla on jotain pakosta alkavaa. Tuollainen "velvollisuus" on vain pakon edessä 

kumartamista. Jos meidät pakotetaan johonkin toimintaan säädösten uhalla, ni-

in silloin toiminnastamme tulee pakko, joka asetetaan meille ulkopuolelta. 

Velvollisuudella me kuitenkin ymmärrämme jotain aivan muuta. Haluamme 

jotakin sisältämme; meitä liikuttaa moraalinen vaatimus: rakkautemme, vakau-

muksemme, elämänvahvistuksemme ja yhteisöllisyytemme. Nämä voimat voi-

vat voimistua meissä niin vahvasti, että niistä tulee meille pakko, mutta se ei 

ole mitään muuta kuin hienointa velvollisuutta sydämestä. Silloin meidän on 

tehtävä jotain, mitä haluamme tehdä. 

Tässä ilmenee kaikkien johtajien korkea tehtävä, nimittäin alaisen sielusta hu-

olehtiminen, jotta hän vastaa ulkoisesti hänelle asetettuun kovaan pakkoon 

halullaan, oivalluksellaan ja ilollaan. Johtajan johtamiskyvystä riippuu, otta-

vatko muut pakon vastaan katkeruudella vai rohkaistaanko heitä tunnusta-

malla, että hänen työnsä on hänen älyllisten lahjojensa tai hänen käsiensä tai-

tojen luomus. Vapaaehtoistyö syntyy samasta pakosta; halukkuus ja kuuli-

aisuus yhdessä ovat aidon yhteisön perusta. Niiden on osoittauduttava kaikki-

alla, missä saksalaiset ihmiset seisovat yhdessä. Kokonaisuuden takana on taas 

pakko, suuri, kohtaloon sidottu, armoton pakko, joka kohdistuu olemassaoloon 

tai olemattomuuteen ja jonka me yhteisönä hallitsemme vain, jos jokainen sen 

osa hallitsee oman pakkonsa pienen maailman.  
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